BỘ TƯ PHÁP

VỤ TỔ CHỨC CÁN BỘ

             Số: 443/TCCB-TĐKT
V/v đăng tải xin ý kiến đề nghị khen thưởng

“Huân chương Lao động” hạng Nhất

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Hà Nội, ngày 19 tháng 5 năm 2025

Kính gửi: Báo Pháp luật Việt Nam.

Ngày 17/5/2025, Bộ trưởng đã nhất trí chủ trương về việc đề nghị tặng “Huân

chương Lao động” hạng Nhất cho Bộ, ngành Tư pháp về thành tích xuất sắc có

nhiều đóng góp lớn vào sự nghiệp phát triển kinh tế - xã hội của đất nước theo quy

định tại điểm b khoản 4 Điều 42 Luật Thi đua, khen thưởng năm 2022 nhân dịp kỷ

niệm 80 năm ngày Truyền thống ngành Tư pháp.

Thực hiện Khoản 2 Điều 46 Nghị định số 98/2023/NĐ-CP ngày 31/12/2023

của Chính phủ quy định về việc công khai danh sách các tập thể, cá nhân đề nghị

khen thưởng Huân chương trên các phương tiện truyền thông thuộc bộ, ban, ngành,

tỉnh, Vụ Tổ chức cán bộ đề nghị Quý đơn vị đăng tải xin ý kiến nhân dân về đề

nghị khen thưởng “Huân chương Lao động” hạng Nhất đối với Bộ, ngành Tư pháp

trên Báo Pháp luật Việt Nam và Cổng thông tin điện tử Bộ Tư pháp từ ngày

21/5/2025 đến hết ngày 03/6/2025.

Ý kiến phản hồi (nếu có) xin gửi về Vụ Tổ chức cán bộ trước ngày 06/6/2025

để tổng hợp, báo cáo Hội đồng Thi đua - Khen thưởng ngành Tư pháp.

Trân trọng cám ơn sự phối hợp của Quý đơn vị./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Thứ trưởng Nguyễn Thanh Tịnh (để báo cáo);

- Vụ trưởng (để báo cáo);

- Lưu: VT, TĐKT.

KT. VỤ TRƯỞNG

PHÓ VỤ TRƯỞNG

Nguyễn Đỗ Kiên

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-20T08:06:42+0700
	BỘ TƯ PHÁP - Hà Nội
	Nguyễn Đỗ Kiên<kiennd@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!